Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080700139

139

Nº 151, quarta-feira, 7 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Aquisição das bases digitais Biblioteca Digital Proview (e-books) e Revistas dos
Tribunais (revistas especializadas, Coleção Doutrinas Essenciais, Pareceres, Jurisprudências,
Legislação e Súmulas) para o período de janeiro a dezembro/2019; Valor: R$94.640,00
(noventa e quatro mil, seiscentos e quarenta reais); Processo: 2815/2019; Partes: União -

Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Editora Revista dos Tribunais Ltda;
Dispositivo Legal: 25, caput, da Lei 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do
art. 26 do mesmo diploma legal; Declaração da Inexigibilidade: 05/08/2019, pela Sra.
Regina Uchôa de Azevedo, Diretora da Secretaria Administrativa e Ordenadora da Despesa;
Ratificação: em 05/08/2019, pelo Senhor Alvaro José da Silva Rôlo, Diretora-Geral.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 74/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Porto Blanco Construções Ltda., CNPJ 09.007.620/0001-
27. Objeto: aditamento do valor estimado do contrato. Valor aditado: R$ 60.500,00. Data
da assinatura: 05/08/2019. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho. Natureza 3.3.90.39.00. Fundamento legal: Art. 65, alínea "b", §1º, da
Lei nº 8.666/93. Vinculação: Pregão nº 43/2018, Processo Geral nº 617/2018. Signatários:
Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Fábio Kazuo
Igarashi - Sócio Proprietário, pela Contratada.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 76/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Tek Tecnologia Ltda., CNPJ 12.287.671/0001-64. Objeto:
aditamento do valor global estimado do contrato. Valor aditado: R$ 65.499,87. Data da
assinatura: 05/08/2019. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça
do Trabalho. Natureza 3.3.90.39.00. Fundamento legal: Art. 65, alínea "b", §1º, da Lei nº
8.666/93. Vinculação: Pregão nº 43/2018, Processo Geral nº 617/2018. Signatários: Patrícia
Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Silmara da Silva
Choinski - Diretora, pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2019

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
68/2019 - contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados de bombeiro
civil. Empresa vencedora: AMPLOS PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO LTDA - CNPJ
23.388.851/0001-59 - Preço: R$ 274.671,81.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO

O TRT da 10ª Região, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº
18.0.000010443-0, torna público o cancelamento da Ata de Registro de Preços nº
049/2018, referente ao Pregão Eletrônico 047/2018, em desfavor da empresa BA R U
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ 10.881.930/0001-55.

Brasília, 6 de agosto de 2019.
THEREZA CRISTINA ARAÚJO DA GAMA

Secretária de Administração
Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 9153/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Setopar
Serviços Terceirizados do Oeste do Paraná Eireli. Objeto: Repactuação dos valores
contratuais em decorrência da CCT-2019. Novo valor: R$ 3.198,55 mensais por posto de
trabalho, totalizando R$ 9.595,65 mensais. Data da assinatura: 10-7-2019. Pelo TRT: Marcus
Vinícius de Lima Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada: Julio
César de Paula Souza Barbosa, Procurador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.016/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará
licitação, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para contratação da prestação de
serviços de comunicação de dados para acesso corporativo à Internet.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do
Brasil até as 17 horas do dia 19/08/2019. A sessão para disputa terá início às 13:30 horas
do dia 20/08/2019.

O horário referência é o de Brasília.
2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site www.licitacoes-
e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações
no site www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 e 3216-4091 e e-mail
cpl@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 6 de agosto de 2019.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo PROAD nº 8792/2019. Convênio nº 33/2019. Partes: Município de São Joaquim da
Barra e TRT. CNPJ: 59.851.543/0001-65. Objeto: Cessão de Uso Gratuito, pelo Município,
do imóvel situado na Rua Getúlio Vargas, 636, Jardim Paulista, ao TRT. Vigência: 12 meses,
a contar da data da assinatura, renovando-se automaticamente, vinculado ao prazo do
convênio de locação do imóvel pelo Município, desde que não haja manifestação de
nenhuma das partes em sentido contrário. Assinam: pela Prefeitura, Marcelo de Paula
Mian e, pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira Ramires. Data: 11/06/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 14/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Comercial Distribuidora de Mercadorias em Geral Ltda (CNPJ: 01.034.327/0001-47). Item 49
- Cabo 2x1,5mm²; Valor Unitário R$ 1,40; Item 50 - Cabo 3x4,0mm²; Valor Unitário R$ 4,98.
Item 52 - Cabo 3x1,5mm²; Valor Unitário R$ 2,18. Item 53 - Cabo 3x2,5mm²; Valor Unitário
R$ 3370; Item 54 - Cabo 2,5mm². Valor Unitário R$ 0,70; Item 55 - Cabo 1,5mm²; Valor
Unitário R$ 0,42; Item 56 - Cabo 4 mm²; Valor Unitário R$ 1,16; Item 57 - Cabo 6 mm²;
Valor Unitário R$ 1,64 e o Item 67 - Cabo 2x075mm²; Valor Unitário R$ 0,71. Vigência: 12
(doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº
06/2019. Processo: 5888/2018.

Ata de Registro de Preços Nº 40/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Império MDF Comércio e Serviços Ltda (CNPJ: 02.815.283/0001-55). Item 07 - Laminado
fórmica; Valor Unitário R$ 147,47; Item086 - Cola de contato; Valor Unitário R$ 63,42; Item
13 - Tapa furo; Valor Unitário R$ 7,49; Item 14 - Tapa furo; Valor Unitário R$ 5,89; Item
16 - Corrediças; Valor Unitário R$ 9,61; Item 17 - Corrediças; Valor Unitário R$ 15,90; Item
18 - Corrediças; Valor Unitário R$ 2,69; Item 19 - Dobradiças; Valor Unitário R$ 3,58; Item
20 - Dobradiças; Valor Unitário R$ 3,06; Item 21 - Parafusos; Valor Unitário R$ 0,60; Item
39 - Rodízio; Valor Unitário R$ 8,99 e o Item 40 - Rodízio; Valor Unitário: R$ 10,49.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico Nº 07/2019. Processo: 6240/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: TRT/18ª nº 10989/2019. ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: SLC-SEC
008/2019. PARTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, POR INTERMÉDIO DA
ESCOLA JUDICIAL DO ESTADO DE GOIÁS (EJUG). OBJETO: Oferta de 8 vagas aos magistrados
do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás na conferência "O Sistema Robert Alexy e as Leis
de Colisão de Princípios" a realizar-se no dia 07/08/2019. VIGÊNCIA: 3 meses a contar da
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116 da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
06/08/2019.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª nº 18804/2018. TERMO DE DOAÇÃO. DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO. CNPJ: 03.773.524/0001-03. OBJETO: Doação, sem qualquer
ônus, ao TRT-18ª Região, de equipamentos de informática que foram considerados ociosos
no Processo de Desfazimento de Bens n° 3421/2019 (PROAD). DATA DE ASSINATURA:
27/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 20745/2018 e 9652/2019. CONTRATO: SLC-SEC 045/2019 (números
atribuídos na CELG: 485/2019; 531/2019; 515/2019; 533/2019; 517/2019; 534/2019;
518/2019; 448/2019; 450/2019; 454/2019; 453/2019; 452/2019; 444/2019; 449/2019).
CONTRATADA: CELG DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG D. CNPJ: 01.543.032/0001-04. OBJETO:
Fornecimento de energia elétrica para suprimento das unidades consumidoras do TRT 18ª
Região e uso do sistema de distribuição. PREÇO ANUAL ESTIMADO: R$ 2.640.000,00.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar de 17/07/2019, com prorrogação automática até o limite de
60 meses. FUNDAMENTO LEGAL: Legislação Aplicável ao serviço de energia elétrica; Lei
8.666/93. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0052.
Elementos de Despesa: 3390.39 e 3390.47. Notas de Empenho Estimativo: 2019NE000032,
2019NE000033, 2019NE000392 e 2019NE000393. DATA DE ASSINATURA: 17/07/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROC. 00362-32/2012;
Objeto: Reconhecimento de dívida de exercício anterior no valor de R$ 11.635,60, à favor
do servidor CARLOS WESLEY DE CASTRO ANÍBAL; referente a pagamento de passivos
administrativos (anuênios); Base Legal: Art. 3º da Resolução do CSJT n°137/2014 e Art. 22
do Decreto 93.872/86.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público que realizará
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA OS IMÓVEIS E AUTOMÓVEIS DO TRT 20ª REGIÃO.

O certame será realizado através do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes
datas e horários: Envio eletrônico das propostas - a partir das 17h do dia 07/08/19;
Abertura das propostas - às 08h do dia 20/08/2019; Início da sessão de disputa de preços
- às 11h do dia 20/08/2019.

O edital completo encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 6 de Agosto de 2019.
EDWARD LIMA DA SILVA

Equipe de Apoio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-07T00:06:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial